
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТ 07.07.2017 № 286 

Об утверждении Порядка предоставления 
иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тульской 

области бюджету муниципального образования город Тула 
на реализацию проекта «Тульская набережная» 

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 12 Закона Тульской области от 11 ноября 2005 года 
№ 639-3TO «О межбюджетных отношениях между органами 
государственной власти Тульской области и органами местного 
самоуправления муниципальных образований Тульской области», на 
основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области 
правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета Тульской области бюджету муниципального 
образования город Тула на реализацию проекта «Тульская набережная» 
(приложение). 

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Первый заместитель Губер 
Тульской области - предсе 
правительства Тульской о Ю.М. Андрианов 

"664671 878100 



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области 

ОТ 07.07.2017 № 286 

ПОРЯДОК 
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Тульской области бюджету муниципального образования 
город Тула на реализацию проекта «Тульская набережная» 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила и условия 
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тульской 
области бюджету муниципального образования город Тула на проведение 
работ по технологическому присоединению к электрическим сетям 
энергоснабжения и устранению технологических ограничений 
присоединения к сетям газопотребления в целях реализации проекта 
«Тульская набережная» (далее - Порядок, иные межбюджетные трансферты). 

2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется 
министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Тульской области (далее - Министерство) в соответствии со сводной 
бюджетной росписью расходов бюджета Тульской области в пределах 
бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом Тульской области 
от 23 декабря 2016 года № 94-ЗТО «О бюджете Тульской области на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов», и лимитов бюджетных 
обязательств, предусмотренных на цели, указанные в пункте 1 настоящего 
Порядка, при условии соблюдения администрацией муниципального 
образования город Тула бюджетного законодательства Российской 
Федерации и Тульской области, регулирующего бюджетные 
правоотношения. 

3. Иные межбюджетные трансферты подлежат направлению на 
финансовое обеспечение расходов бюджета муниципального образования 
город Тула на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, на основании 
соглашения между Министерством и администрацией муниципального 
образования город Тула, содержащего следующие положения: 

а) целевое назначение иных межбюджетных трансфертов; 
б) размер предоставляемых трансфертов, источником финансового 

обеспечения которых являются трансферты; 
в) перечень документов, необходимых для предоставления 

трансфертов, сроки и порядок представления таких документов, а также 
отчетности об осуществлении расходов бюджета субъекта Российской 



Федерации, источником финансового обеспечения которых являются 
трансферты; 

г) порядок контроля за расходованием средств иных межбюджетных 
трансфертов; 

д) порядок возврата трансфертов в случае нарушения цели и условий 
их предоставления. 

4. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в 
установленном порядке на счет территориального органа Федерального 
казначейства, открытый для учета поступлений и их распределения между 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего 
перечисления в установленном порядке в бюджет муниципального 
образования город Тула. 

5. Учет операций, связанных с использованием иных межбюджетных 
трансфертов, осуществляется на лицевом счете бюджета муниципального 
образования город Тула, открытого в финансовом органе администрации 
муниципального образования город Тула. 

6. Получатель ежеквартально не позднее чем через 10 календарных 
дней по истечении отчетного периода направляет в Министерство 
информацию о выполнении обязательств, предусмотренных соглашением. 

7. Ответственность за нецелевое использование предоставленных иных 
межбюджетных трансфертов, недостоверность сведений, содержащихся в 
документах и отчетности, несет администрация муниципального образования 
город Тула в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации и Тульской области. 

8. Нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов влечет 
бесспорное взыскание суммы средств, полученных из бюджета Тульской 
области, либо приостановление (сокращение) предоставления иных 
межбюджетных трансфертов в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации и Тульской области. 

9. Контроль за соблюдением муниципальным образованием город Тула 
условий предоставления иных межбюджетных трансфертов осуществляется 
Министерством - главным распорядителем средств бюджета Тульской 
области и органами государственного финансового контроля. 


